
DIOSESIS DE CANCUN-CHET
9.92 kW 25 de Agosto de 2025
PDBT 781140902448

2,188 kWh prom. $ 3,709

16 2,356 kWh $659

82.23 % BIMESTRE $ 3,050

$22,251.00 MXN $3,955.00 MXN $18,296.00 MXN

620 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.1 AÑOS



Propuesta 1 25 de Agosto de 2025 9 de Septiembre de 2025

# 20250226

DIOSESIS DE CANCUN-CHET  

16 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

16 ESTRUCTURA 01-20

16 MANO DE OBRA 01-20

16 MATERIAL ELECTRICO 01

16 PROTECCION DC 01-10

1 INTERCONEXION ENERGIA ALTERNA

1 BLOQUES DE DISTRIBUCION

4 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 TRAMITE DE DICTAMEN UVIE

Subtotal $ 194,256.00

Descuento $ 9,712.80

TOTAL (MXN) $ 184,543.20

------> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 22,251.00 $ 3,955.00 $ 0.00 $ 18,296.00 $ 18,296.00 $ -166,247.20

2 $ 22,918.53 $ 4,073.65 $ 0.00 $ 18,844.88 $ 18,844.88 $ -147,402.32

3 $ 23,606.09 $ 4,195.86 $ 0.00 $ 19,410.23 $ 19,410.23 $ -127,992.09

4 $ 24,314.27 $ 4,321.74 $ 0.00 $ 19,992.53 $ 19,992.53 $ -107,999.56

5 $ 25,043.70 $ 4,451.39 $ 0.00 $ 20,592.31 $ 20,592.31 $ -87,407.25

6 $ 25,795.01 $ 4,584.93 $ 0.00 $ 21,210.08 $ 21,210.08 $ -66,197.17

7 $ 26,568.86 $ 4,722.48 $ 0.00 $ 21,846.38 $ 21,846.38 $ -44,350.79

8 $ 27,365.92 $ 4,864.15 $ 0.00 $ 22,501.77 $ 22,501.77 $ -21,849.02

9 $ 28,186.90 $ 5,010.08 $ 0.00 $ 23,176.83 $ 23,176.83 $ 1,327.81

10 $ 29,032.51 $ 5,160.38 $ 0.00 $ 23,872.13 $ 23,872.13 $ 25,199.94

11 $ 29,903.48 $ 5,315.19 $ 0.00 $ 24,588.29 $ 24,588.29 $ 49,788.23

12 $ 30,800.59 $ 5,474.64 $ 0.00 $ 25,325.94 $ 25,325.94 $ 75,114.17

13 $ 31,724.61 $ 5,638.88 $ 0.00 $ 26,085.72 $ 26,085.72 $ 101,199.89

14 $ 32,676.34 $ 5,808.05 $ 0.00 $ 26,868.29 $ 26,868.29 $ 128,068.19

15 $ 33,656.63 $ 5,982.29 $ 0.00 $ 27,674.34 $ 27,674.34 $ 155,742.53

16 $ 34,666.33 $ 6,161.76 $ 0.00 $ 28,504.57 $ 28,504.57 $ 184,247.10

17 $ 35,706.32 $ 6,346.61 $ 0.00 $ 29,359.71 $ 29,359.71 $ 213,606.81

18 $ 36,777.51 $ 6,537.01 $ 0.00 $ 30,240.50 $ 30,240.50 $ 243,847.31

19 $ 37,880.84 $ 6,733.12 $ 0.00 $ 31,147.72 $ 31,147.72 $ 274,995.02

20 $ 39,017.26 $ 6,935.12 $ 0.00 $ 32,082.15 $ 32,082.15 $ 307,077.17

21 $ 40,187.78 $ 7,143.17 $ 0.00 $ 33,044.61 $ 33,044.61 $ 340,121.78

22 $ 41,393.41 $ 7,357.47 $ 0.00 $ 34,035.95 $ 34,035.95 $ 374,157.73

23 $ 42,635.22 $ 7,578.19 $ 0.00 $ 35,057.03 $ 35,057.03 $ 409,214.76

24 $ 43,914.27 $ 7,805.53 $ 0.00 $ 36,108.74 $ 36,108.74 $ 445,323.50

25 $ 45,231.70 $ 8,039.70 $ 0.00 $ 37,192.00 $ 37,192.00 $ 482,515.50

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,177.1 2,275.6 2,240.5 2,255.5 2,490.7 2,573.9

Consumo actual 2,894.0 1,777.0 1,871.0 1,744.0 2,413.0 2,428.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


